
Št. 20/12.4.2024 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 651 

 

 

1. člen 
(splošno) 

(1) S tem sklepom se prične postopek tehnične 
posodobitve grafičnega dela izvedbenega dela 
Občinskega prostorskega načrta Občine Zavrč (Uradno 
glasilo slovenskih občin, št. 8/15, 38/17; v nadaljevanju kot 
OPN), po postopku in na način, ki ga določa Zakon o 
urejanju prostora (ZUreP-3) v drugem odstavku 141. člena 
in v 142. členu. 
(2) Tehnična posodobitev se izvede s samostojnim 
postopkom sprememb in dopolnitev OPN Zavrč in ne 
vključuje novih prostorskih ureditev ter ne določa nove 
izvedbene regulacije prostora.  
(3) Tehnična posodobitev se izvede za celotno območje 
Občine Zavrč. 
 

2. člen 
(razlogi za pripravo tehnične posodobitve) 

S tehnično posodobitvijo se zagotavlja ažurnost 
grafičnega dela izvedbenega dela OPN Zavrč s katastrom 
nepremičnin. 
 

3. člen 
(potrjevanje) 

Tehnično posodobljeni izvedbeni del OPN Zavrč izdelata 
pooblaščeni prostorski načrtovalec in pooblaščeni inženir 
s področja geodezije, ki skupaj z občinskim urbanistom 
potrdita, da so izpolnjene zahteve iz drugega odstavka 
141. člena ZUreP-3 in pogoji za uporabo samostojnega 
postopka tehnične posodobitve v skladu s 142. členom 
ZUreP-3. 
 

4. člen 
(postopek priprave in sprejema) 

(1) Okvirni roki za pripravo posameznih faz so: 

 objava sklepa april 2024 

 osnutek tehnično posodobljenega izvedbenega dela 
OPN junij 2024 

 obvestilo MNVP o tehnični ustreznosti gradiva v 
roku 7 dni od prejema vloge 

 javna objava v trajanju 15 dni 

 predlog tehnično posodobljenega izvedbenega dela 
OPN julij-avgust 2024 

 obravnava in sprejem na občinskem svetu
 september 2024 

 objava v uradnem glasilu september 2024 
(2) Roki iz prvega odstavka tega člena so informativni in 
se lahko spremenijo. 
 

5. člen 
(vključevanje javnosti) 

(1) Z namenom vključevanja in sodelovanja javnosti 
Občina Zavrč v postopku priprave tehnične posodobitve 
osnutek tehnično posodobljenega izvedbenega dela OPN 
Zavrč objavi v prostorskem informacijskem sistemu in na 
spletni strani občine https://www.zavrc.si/. 
(2) Javnosti se omogoči dajanje predlogov in pripomb na 
objavljeno gradivo v roku 15 dni od objave iz prejšnjega 
odstavka. 
 

6. člen 

(1) Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin 
in velja z dnem objave.  
(2) Ta sklep se objavi na spletni strani ministrstva, 
pristojnega za prostor, in na spletni strani občine 
https://www.zavrc.si/. 
 
Številka: 350-1/2024-003 
Datum: 03. 04. 2024 
 

 Občina Zavrč 
 Slavko Pravdič, župan 

 

 
 

OBČINA ZREČE 

 
399. Odlok o spremembah Odloka o turistični taksi v 

Občini Zreče 

 
Na podlagi 13. in 17. člena Zakona o spodbujanju razvoja 
turizma (Uradni list RS, št. 13/18), 29. člena Zakona o 
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 
14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 
ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 19. člena Statuta 
Občine Zreče (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 1/16, 
26/18 in 2/23) je Občinski svet Občine Zreče na 9. redni 
seji dne 3. 4. 2024 sprejel naslednji 
 

ODLOK 
O SPREMEMBAH ODLOKA 

O TURISTIČNI TAKSI V OBČINI ZREČE 

 
1. člen 

V Odloku o turistični taksi v Občini Zreče (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 25/18 in 48/19) se prvi in drugi 
odstavek 5. člena spremenita tako, da se glasita: 
»(1) Turistična taksa za prenočitev na osebo na dan znaša 
2,40 eura, na osnovi slednje znaša promocijska taksa 0,60 
eurov, skupna višina obeh taks znaša 3,00 eurov na 
osebo na dan.  
(2) V primeru, ko je zavezanec za plačilo turistične takse 
upravičen do plačila turistične takse v višini 50 odstotkov, 
le-ta znaša 1,20 eura za prenočitev na osebo na dan, na 
osnovi slednje znaša promocijska taksa 0,30 eurov, 
skupna višina obeh taks znaša 1,50 eurov na osebo na 
dan.«. 
 

2. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin, uporabljati pa se začne 1. maja 
2024. 
 
Številka: 007-0013/2023- 2 
Datum: 3. 4. 2024 
 

 Občina Zreče 
 mag. Boris Podvršnik, župan 

 

 
 
400. Odlok o urbani opremi na Rogli 

 
Na podlagi 19. člena Statuta Občine Zreče (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 1/16, 26/18 in 2/23) je Občinski svet 
Občine Zreče na 9. redni seji dne 3.4.2024 sprejel 
naslednji 
 

ODLOK 
O URBANI OPREMI NA ROGLI 

 
I. Splošne določbe 

 
1. člen 

(vsebina in veljavnost odloka) 

(1) Odlok o urbani opremi na Rogli (v nadaljnjem besedilu: 
odlok) določa: 

 elemente urbane opreme (v nadaljnjem besedilu: 
oprema); 



Št. 20/12.4.2024 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 652 

 

 

 pogoje za pridobitev soglasij za postavitev urbane 
opreme.  

(2) Odlok velja na širšem območju Rogle na zemljiščih, ki 
spadajo v enoto urejanja prostora RO2 - območje 
klimatsko turističnega centra Rogla (KTC), po veljavnem 
Odloku o Občinskem  prostorskem načrtu Občine Zreče 
(OPN Občine Zreče – UPB1) (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 27/21 – uradno prečiščeno besedilo in 70/23 - 
teh. pos.). 
  

2. člen 
(materiali in oblika) 

(1) Materiali opreme so: 

 naravni kamen, 

 les naravnega videza,  

 kovina.  
(2) Oblika opreme je opredeljena v Katalogu urbane 
opreme Rogla (v nadaljnjem besedilu: katalog), ki je 
sestavni del tega odloka in vsebuje slikovne prikaze in 
tehnične opise. Katalog velja kot usmeritev za oblikovanje 
urbane opreme.  
 

3. člen 
(splošne smernice za oblikovanje) 

(1) Pri oblikovanju posamezne opreme se uporablja: 

 les naravnega videza (duglazija, smreka z zeleno 
impregnacijo in robinija); 

 naravni kamen (gnajs); 

 kovina (sive barve). 
(2) Nabor materialov iz prejšnjega odstavka tega člena se 
uporablja tudi pri oblikovanju opreme, ki ni opisana v tem 
odloku, kot so na primer omarice za elektriko in podobno. 
 

4. člen 
(splošne smernice za določanje lokacij) 

(1) Oprema mora biti postavljena tako, da zagotavlja: 

 dostopnost in uporabnost; 

 vidnost; 

 odmike od prometnic, objektov, športnih površin; 

 spoštovanje linij in drugih potez v prostoru. 
(2) Oprema mora biti postavljena tako, da ne: 

 povzroča zasičenosti ambientov ali območij, 

 zastira poglede in vedute, 

 zmanjšuje preglednosti ob prometnicah, ovira ali 
ogroža varnost, presega merila okoliške arhitekture.  

(3) Urbana oprema mora biti postavljena tako, da 
dopolnjuje javni prostor, ne zastira značilnih pogledov in 
ne ovira gibanja pešcev ter vzdrževanja naprav in 
objektov. Pri postavitvi urbane opreme na javnih površinah 
je treba pridobiti soglasje pristojnega organa občine. 
(4) Pri umestitvi in številu urbane opreme je treba  
upoštevati merilo in značilnosti prostora (značilne poglede, 
namen in funkcionalnost). 
(5) Objekti za oglaševanje so dopusti izključno za 
promocijo lokalnih ponudnikov in njihovih produktov.  
 

5. člen 
(vzdrževanje) 

(1) Lastnik opreme je pravna ali fizična oseba, ki je 
pobudnik in financer za postavitev opreme, v svojo korist, 
na območju Rogle. 
(2) Lastniki so dolžni opremo primerno vzdrževati, v 
primeru poškodb ali neuporabe pa odstraniti ali zamenjati. 
(3) Vzdrževanje opreme na javnih površinah, vključno s 
plakatiranjem na za to določenih informativnih tablah je 
obveznost lastnika opreme. 
(4) Lastniki oziroma uporabniki izvajajo vzdrževanje 
opreme za lastne potrebe, ki je postavljena v njihovo 
korist. 

(5) Izdelan katalog velja kot usmeritev za vzdrževanje 
urbane opreme.  
 
II. Urbana oprema 

 
6. člen 

(urbana oprema) 

Elementi urbane opreme so: 

 elementi za počitek (klop), 

 elementi za razmejevanje (ograje), 

 elementi za osvetlitev (ulična svetilka), 

 elementi za usmerjanje (usmerjevalne in 
informacijske table), 

 elementi za ravnanje z odpadki (koši, ekološki otoki), 

 drugi elementi (korita, stojnice, stojala za kolesa). 
 

7. člen 
(oblikovalska pravila) 

Urbana oprema sledi oblikovalskim pravilom: 

 vertikalna usmerjenost lesa; 

 skrita konstrukcija lesa; 

 težki materiali (kamen in kovina ) so pomembni za 
utrditev konstrukcije; 

 elementi so pretežno leseni.  
 

8. člen 
(postavitev urbane opreme) 

(1) Lokacije za postavitve opreme sledijo naslednjim 
usmeritvam:  

 elementi za počitek:  

 počivalniki: na zaključene funkcionalne celote; 

 klopi: ob sprehajalnih in planinskih poteh, na 
zaključenih funkcionalnih enotah. 

 elementi za razmejevanje:  

 ograje ob stopnicah, cestah, jezeru, sprehajalnih 
in planinskih poteh; 

 ograje ob gostinskih lokalih in kočah. 

 elementi za osvetlitev: 

 svetilke ob regionalnih, asfaltiranih dostopnih 
cestah in parkiriščih. 

 elementi za usmerjanje: 

 usmeritvene table, ki usmerjajo do pomembnejših 
točk ali ponudnikov, na zelenih površinah in v 
odprti krajini, ob planinskih poteh, naravnih 
značilnostih in ob smučišču;    

 informacijske table za potrebe označevanja ali 
oglaševanja izdelkov in storitev iz registrirane 
dejavnosti fizične ali pravne osebe, ob gostinskih 
lokalih in kočah;  

 informacijske table za potrebe informiranja in 
izobraževanja javnosti, ki so postavljene ob 
tematskih poteh, planinskih poteh, naravnih 
značilnosti, ob smučišču.  

 elementi za ravnanje z odpadki: 

 koši primarno ob sprehajalnih, planinskih 
pešpoteh in dostopnih asfaltiranih cestah, lahko 
tudi na drugih območjih (funkcionalno zaključena 
območja z določeno vsebino dogajanja);  

 ekološki otoki: ob hotelih in na območjih 
nastanitev. 

 drugi elementi: 

 stojala za klasična kolesa: ob regionalni cesti in v 
bližini večjih nastanitvenih kapacitet; 

 prilagojena stojala s polnilnim sistemom za 
električna kolesa: ob regionalni cesti in bližini 
večjih nastanitvenih kapacitet in gostinskih 
objektov; 

 stojnice za prodajo izdelkov; 

 korita: ob zaključenih funkcionalnih celotah.  



Št. 20/12.4.2024 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 653 

 

 

(2) Obstoječi elementi urbane opreme ostanejo 
nespremenjeni. Pri prenovi ali dodajanju novih se 
upošteva Katalog urbane opreme Rogla. 
 
III. Soglasje 

 
9. člen 

(soglasje za postavitev) 

(1) Soglasje za postavitev v varovalnem pasu ceste izda, 
na podlagi pisne vlogo vlagatelja, upravljavec ceste, 
mnenje k postavitvi izven varovalnega pasu občinske 
ceste pa za prostorsko načrtovanje pristojen organ občine. 
(2) Soglasje za postavitev v območju varstvenih režimov 
izda, na podlagi pisne vloge vlagatelja, za varovanje 
pristojen organ. 
 
IV. Prehodne in končne določbe 

 
10. člen 

(odstranitev ali zamenjava obstoječe opreme) 

(1) Po uveljavitvi tega odloka ni dovoljeno nameščati nove 
opreme, ki je v nasprotju z določili tega odloka.  
(2) Obstoječa oprema na območju Rogle, ki je 
poškodovana ali dotrajana, se zamenja z opremo, ki je 
skladna s tem odlokom.  
 

11. člen 
(pričetek veljavnosti) 

Ta odlok prične veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 007-0001/2021-20 
Datum: 4.4.2024 
 

 Občina Zreče 
 mag. Boris Podvršnik, župan 

 

 
 
401. Pravilnik o dodeljevanju proračunskih sredstev 

za pospeševanje razvoja podjetništva v Občini 
Zreče 

 
Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 
ZIUOOPE), Zakona o spremljanju državnih pomoči 
(Uradni list RS, št. 37/04) ter 19. člena Statuta Občine 
Zreče (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 1/16, 26/18 in 
2/23), je Občinski svet Občine Zreče na 9. redni seji, dne 
3. 4. 2024 sprejel 
 

PRAVILNIK 
O DODELJEVANJU PRORAČUNSKIH SREDSTEV ZA 

POSPEŠEVANJE RAZVOJA PODJETNIŠTVA 
V OBČINI ZREČE 

 
I. Splošne določbe 

 
1. člen 

(1) S tem pravilnikom se določijo namen, upravičenci, 
instrumenti, pogoji in postopki za dodeljevanje sredstev za 
pospeševanje razvoja podjetništva na območju občine 
Zreče. 
(2) Finančne spodbude se dodeljujejo v skladu z Uredbo 
Komisije (ES) št. 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o 
uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis (UL L, 2023/2831, z dne 
15.12.2023), v nadaljnjem besedilu: de minimis. 

2. člen 

(1) Namen tega pravilnika je ustvarjanje novih delovnih 
mest ter spodbujanje projektov inovacij v občini. 
(2) Sredstva za pospeševanje razvoja podjetništva se 
zagotavljajo iz sredstev občinskega proračuna za tekoče 
leto. Njihovo višino določi občinski svet z odlokom o 
proračunu občine za tekoče leto. Podrobno razdelitev 
sredstev določi Komisija za gospodarstvo po sprejemu 
proračuna za tekoče leto.  
 

3. člen 

(1) Sredstva za pospeševanje razvoja podjetništva po tem 
pravilniku se lahko dodelijo, če predstavljajo spodbudo za 
izvedbo namena iz 2. člena pravilnika oziroma so zanj 
nujno potrebna. 
(2) Skupni znesek pomoči, dodeljen enotnemu podjetju na 
podlagi pravila »de minimis«, ne sme presegati 
300.000,00 eurov v obdobju zadnjih treh let, ne glede na 
obliko ali namen pomoči, ki se dodeli enotnemu podjetju s 
strani države članice. 
(3) »Enotno podjetje« pomeni vsa podjetja, ki so med 
seboj najmanj v enem od naslednjih razmerij:  

(a) podjetje ima večino glasovalnih pravic delničarjev ali 
družbenikov drugega podjetja;  

(b) podjetje ima pravico imenovati ali odpoklicati večino 
članov upravnega, poslovodnega ali nadzornega 
organa drugega podjetja;  

(c) podjetje ima pravico izvrševati prevladujoč vpliv na 
drugo podjetje na podlagi pogodbe, sklenjene z 
navedenim podjetjem, ali določbe v njegovi družbeni 
pogodbi ali statutu;  

(d) podjetje, ki je delničar ali družbenik drugega podjetja, 
na podlagi dogovora z drugimi delničarji ali 
družbeniki navedenega podjetja sámo nadzoruje 
večino glasovalnih pravic delničarjev ali družbenikov 
navedenega podjetja;  

(e) podjetja, ki so v katerem koli razmerju iz točk (a) do 
(d) tega odstavka preko enega ali več drugih podjetij, 
prav tako veljajo za enotno podjetje. 

(4) Če je prejemnik za iste upravičene stroške prejel ali 
namerava prejeti tudi drugo državno pomoč, skupni 
znesek prejete pomoči ne sme preseči dovoljenih 
intenzivnosti državnih pomoči. Kumulacija pomoči: 

 pomoč de minimis se ne sme kumulirati z državno 
pomočjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški ali 
državno pomočjo za isti ukrep za financiranje 
tveganja, če bi se s takšno kumulacijo presegla 
največja intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, 

 pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 2023/2831, se lahko kumulira s 
pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 1408/2013 in (EU) št. 717/2014 do 
ustrezne zgornje meje iz člena 3(2) Uredbe Komisije 
(EU) št. 2023/2831, 

 pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 2023/2831 se lahko kumulira s 
pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 2023/2832. 

 
4. člen 

(1) Upravičenci do sredstev po tem pravilniku so 
gospodarski subjekti, ki imajo sedež v Občini Zreče. Za 
gospodarske subjekte se po tem pravilniku štejejo mikro in 
majhne družbe ter samostojni podjetniki posamezniki.  
(2) Prejemnik sredstev je lahko tudi fizična oseba, ki ima 
stalno prebivališče v Občini Zreče, kadar gre za 
sofinanciranje stroškov samozaposlitve, pridobitve 
patenta, zaščite blagovne znamke, izdelave prototipa in 
pridobitve patenta za krajše obdobje.   
 
 


